
ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMITA
COMUNA SCANTEIA

Scanteia, str. Stefan cel Mare, nr. 46, jud. Ialomita,Telefon 0243242058; E-mail:   primariascinteia@yahoo.com

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea contului anual de execuţie al bugetelor veniturilor şi cheltuielilor secţiunii de
funcţionare şi secţiunii de dezvoltare la 31 decembrie 2022 

        Consiliul local Scânteia, Judetul Ialomita   
        Avand in vedere :
    -  prevederile art. 57 alin. 1 din  Legea nr. 273/2006 – privind finantele publice locale,  cu
modificarile si completarile ulterioare;
     - prevederile Legii 82/1991 – Legea contabilitatii, cu modificarile si completarile ulterioare;
        Analizand :

• Raportul compartimentului financiar-contabil nr. 499/26.01.2023;
• Referatul de aprobare al primarului; 
• Avizul  comisiei de specialitate a  Consiliului Local Scânteia;  

     

  In temeiul art. 129 alin (2) lit.”b” coroborat cu  alin (4) lit “a” din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

          Art. 1. Se aprobă contul anual de execuţie al bugetelor veniturilor si  cheltuielilor
secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare la 31 decembrie 2022, conform anexelor  care
fac parte integranta din prezenta hotarare .
         Art. 2. Prezenta hotarare va fi comunicata Instituţiei Prefectului spre exercitarea controlului
de legalitate  şi Primarului comunei,  prin grija secretarului general al comunei.
         Art. 3. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza compartimentul
financiar-contabil.

           
          PREŞEDINTE                                                                     Contrasemnează
Grosu Nicusor Cristian                                                          Secretar general al comunei 
                                                                                                         Filipoiu Mirela                          
                                                                                                                   

mailto:primariascinteia@yahoo.com


ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMITA
COMUNA SCANTEIA

Scanteia, str. Stefan cel Mare, nr. 46, jud. Ialomita,Telefon 0243242058; E-mail:   primariascinteia@yahoo.com

  Nr.5
 Adoptată la Scânteia 
 Astăzi: 02.02.2023

PROIECT DE H O T Ă R Â R E

privind aprobarea contului anual de execuţie al bugetelor veniturilor şi cheltuielilor secţiunii de
funcţionare şi secţiunii de dezvoltare la 31 decembrie 2022 

        Consiliul local Scânteia, Judetul Ialomita   
        Avand in vedere :
    -  prevederile art. 57 alin. 1 din  Legea nr. 273/2006 – privind finantele publice locale,  cu
modificarile si completarile ulterioare;
     - prevederile Legii 82/1991 – Legea contabilitatii, cu modificarile si completarile ulterioare;
        Analizand :

• Raportul compartimentului financiar-contabil nr. 499/26.01.2023;
• Referatul de aprobare al primarului; 
• Avizul  comisiei de specialitate a  Consiliului Local Scânteia;  

     

  In temeiul art. 129 alin (2) lit.”b” coroborat cu  alin (4) lit “a” din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

          Art. 1. Se aprobă contul anual de execuţie al bugetelor veniturilor si  cheltuielilor
secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare la 31 decembrie 2022, conform anexelor  care
fac parte integranta din prezenta hotarare .
         Art. 2. Prezenta hotarare va fi comunicata Instituţiei Prefectului spre exercitarea controlului
de legalitate  şi Primarului comunei,  prin grija secretarului general al comunei.
         Art. 3. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza compartimentul
financiar-contabil.

   Initiator                                                                                                        Avizeaza
     Primar                                                                                           Secretar- Filipoiu Mirela
Ilie Geoargeta  

mailto:primariascinteia@yahoo.com


ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMITA
COMUNA SCANTEIA

Scanteia, str. Stefan cel Mare, nr. 46, jud. Ialomita,Telefon 0243242058; E-mail:   primariascinteia@yahoo.com

Nr. 10
Astazi :25.01.2023                                               

mailto:primariascinteia@yahoo.com

